
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 190 del 07/12/2011
 

 
COMUNE DI TRIGGIANO
 
Indennità d’esproprio.
 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ASSETTO DEL TERRITORIO
 
 Premesso che:
 
Omissis
 
 Visto il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali - Decreto Legislativo del 18
agosto 2000, n. 267;
 
 Visto l’art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 
 Vista la legge regionale 11/5/2001, n.13;
 
 Visto il D.P.R. 8/6/2001, n. 327, così come modificato dal D. Lgs. 27/12/2002, n. 302;
 
 Vista la legge regionale 22/2/2005, n.3;
 
 Vista il regolamento di contabilità;
 
 
DETERMINA
 
 Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui s’intendono tutte riportate quale parte integrante e
sostanziale del presente atto:
 
1) Di corrispondere, a titolo di indennità, per l’espropriazione dei fondi siti in agro di Triggiano, interessati
dai lavori in oggetto indicati, le seguenti somme alle sotto indicate Ditte:
- Lampignano Vincenzo nato a Triggiano il 11.01.1946 euro 490,00 (euro quattrocentonovanta/00),
Lampignano Vito nato a Triggiano il 10.05.1940 euro 735,00 (euro settecentotrentacinque/00) nonché
Tatone Adele nata a Triggiano il 23.02.1952 euro 245,00 (euro duecentoquarantacinque) - foglio di
mappa n. 5 - particella n. 61 da espropriare per mq. 631 e particelle n. 62 da espropriare per mq. 810;
- Reale Giuseppe nato a Triggiano il 13.02.1950 euro 2.132,50 (euro duemilacentotrentadue/50) - foglio
di mappa n. 5 - particella n. 383 da espropriare per mq. 687;

1



- Carella Lucia nata a Bari il 04.11.1940 euro 1.587,00 (euro millecinquecentottantasette/00) - foglio di
mappa n. 9 - particella n. 504 da espropriare per mq. 82 e particella n. 505 da espropriare per mq. 88;
- Milillo Rosa Antonia nata a Triggiano il 18.03.1945 euro 3.183,63 (euro tremilacentottantatre/63)
nonché Milillo Domenico nato a Triggiano il 26.01.1947, Milillo Donato nato a Triggiano il 27.12.1935,
Milillo Maria Rocca nata a Triggiano il 20.11.1941, Milillo Stefano nato a Triggiano il 21.03.1960, Milillo
Teresa nata a Triggiano il 04.05.1950, Milillo Vito nato a Triggiano il 18.08.1957 e Milillo Vito Rocco nato
a Triggiano il 01.03.1955 complessivi euro 14.368,55 (euro quattordicimilatrecentosessan- totto/55) -
foglio di mappa n. 9 - particella n. 72 da espropriare per mq. 2.797;
 
2. Di corrispondere alla sig.ra Milillo Rosa Antonia nata a Triggiano il 18.03.1945 euro 5.068,00 (euro
cinquemilasessan-totto/00) a titolo di indennità per la diretta conduzione e coltivazione del fondo,
inerente alle quote di proprietà dei germani Milillo.
 
3) Di depositare alla Cassa DD.PP. la somma di euro 335,25 (euro trecentotrentacinque/25) a favore del
sig. Lampignano Giuseppe nato a Triggiano il 13.10.1935 a titolo di esproprio ed occupazione
temporanea per le suddette particelle n.ri 61 e 62 del foglio di mappa n. 5.
 
4) Di imputare la spesa complessiva di euro 28.144,93 al cap. 3054;
 
5) Di non operare la trattenuta fiscale del 20%, prevista della ex legge n.413/91 ora art.35 del
D.P.R.327/02, poiché trattasi nella fattispecie di aree agricole, essendo la medesima ritenuta applicabile
alle sole Zone Territoriali Omogenee A-B-C-D, giusta circolare del Ministero delle Finanze - risoluzione
del 14/12/1994, n.5865/94 e circolare n.194/E del 24/7/1998.
 
6) Di acquisire la proprietà dei beni in argomento mediante successiva emanazione del decreto di
espropriazione ai sensi dell’art. 20 - comma 11 ed art. 23 del D.P.R. n. 327/01.
7) Di provvedere alla pubblicazione, per estratto, del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01.
 
8) Di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al Settore Finanziario e sarà esecutiva
dal visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 c. 4 D.Lgs 267/2000
 ss.mm.ii.
 
L’estensore
Ass.te amm.vo Romano Vincenzo
 
Il Responsabile del Servizio LL.PP. Patrimonio
Ing. Radogna Michele
 
Il Responsabile del Settore
Ing. Felice Antonio Rubino
 
 
_________________________
Appalti - Bandi, Concorsi e Avvisi
_________________________
 
Appalti

2


